
Krajský úřad Kraje Vysočina 

  
Výkaznictví – 2018                                                                                                                                                        4.12.2018 

 1 

 

 
Vzájemné odsouhlasení pohledávek a závazků 

 
pouze pro obce s počtem obyvatel k 1. 1. bezprostředně 

předcházejícího účetního období větším než 10 tis. a DSO, které 
budou odevzdávat PKP 

 
 
 
 
Konsolidační vyhláška č. 312/2014 Sb. 
 
„§ 22 Vzájemné odsouhlasení pohledávek a závazků 
(1) Konsolidovaná jednotka státu, která splňuje podmínky významnosti podle § 9 a 10, si 
stanoví výši ocenění pohledávek a závazků, od které bude prováděno vzájemné 
odsouhlasení pohledávek a závazků, a není povinna provést vzájemné odsouhlasení 
pohledávek a závazků, jejichž hodnota nedosahuje výši tohoto ocenění. 
(2) Konsolidovaná jednotka státu, která splňuje podmínky významnosti podle § 9 a 10, 
provede vzájemné odsouhlasení pohledávek a závazků podle odstavce 1 ještě před 
předáním účetních záznamů podle této vyhlášky a technické vyhlášky o účetních 
záznamech.“ 
 
 
Podle znění § 22 odst. 1 obec s počtem obyvatel 10 tisíc a více a dobrovolný svazek obcí 
splňující podmínku významnosti podle § 9 musí v Seznamu v části I: Přehled účetních 
jednotek uvést hladinu významnosti jak pro pohledávky, tak pro závazky. 
 
 
Povinnost mají tato města: 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Humpolec, Pelhřimov, Třebíč, Nové Město na Moravě, Velké 
Meziříčí, Žďár nad Sázavou 
 
 
DSO splňující podmínku významnosti podle § 9, předávají PKP: 
75122863 Cyklostezka Jihlava-Třebíč-Raabs  
48460915  Svaz vodovodů a kanalizací Jihlavsko  
47438541  Svazek obcí pro komunální služby Třebíč  
60418885  Vodovody a kanalizace Třebíč  
75009455  Svazek obcí Nové Syrovice a Láz - Kanalizace ... 
43383513 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
72025450 Svazek obcí Strž 
72046112  DSO Čistá voda-Radešínská Svratka, Řečice 
 


